GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

GABINETE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 00006/2024 - SEMU
Assunto: Aquisição de veículo tipo minivan com 7 (sete) lugares, 0 (zero) quilometro, para uso da
Secretaria de Estado da Mulher, proveniente do Pregão Eletrônico Nº 079/2024 – SALIC/MA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de veículo tipo minivan com 7 (sete)

lugares, 0 (zero) quilometro, para uso da Secretaria de Estado da Mulher nos termos, condições e

exigências estabelecidas neste instrumento, para atender demandas da Secretaria de Estado da Mulher.

AMPARO LEGAL:  A licitação reger-se-á pelas disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

e suas alterações, do Decreto Estadual nº 38.134, de 6 de março de 2023, do Decreto Estadual nº 38.479,

de 15 de agosto de 2023, do Decreto Estadual nº 28.906, de 5 de março de 2013, e demais normas

regulamentares pertinentes à espécie.

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).

HOMOLOGO o presente Processo Administrativo n° 00006/2024 - SEMU, proveniente do Pregão

Eletrônico Nº 079/2024 – SALIC/MA, em favor da empresa vencedora - LYONS MOTORS

LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.488.455/0001- 48, com sede na Rodovia BR-010, nº 1300, Letra A -

Maranhão Novo – Imperatriz -MA, CEP 65.913-460, considerando a validade dos atos praticados

que sejam produzidos todos os efeitos legais.

Determino o encaminhamento dos autos para que sejam adotadas medidas cabíveis com fundamento

na contratação da referida empresa. Publique-se, para ciência dos interessados, observadas as normas

legais.

São Luís, 11 de outubro de 2024

Abigail Cunha de Almeida Sousa
Secretária de Estado da Mulher

		2024-10-11T16:28:25-0300
	ABIGAIL CUNHA DE ALMEIDA SOUSA:25557718320